Совет сельского поселения Буль-Кайпановский   сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

     РЕШЕНИЕ

 от «01» апреля  2016года                                                               № 67

«О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Буль-Кайпановский   сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  от «13» ноября 2015 № 30
 «Об установлении земельного  налога»

    В соответствии с Налоговым кодексом РФ и с Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от «13» ноября 2015 № 30   «Об установлении земельного    налога» и добавить пункты:
1). Объектом  налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
2). Сумма налога исчисляется путем умножения налоговой базы на налоговую ставку.
3). Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.
4). Физические лица, уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом.
5). Срок уплаты налога для физических лиц  не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим периодом.
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
Буль-Кайпановский  сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан:                                                                 Х.М.Аюпов